



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PREGÃO PRESENCIAL N. 36/2021 - PROCESSO N. 2524/2021

ATA N. 134/2021

Pelo presente instrumento, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, denominada simplesmente **CONTRATANTE**, de outro lado a **EMPRESA ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP**, CNPJ 32.148.187/0001-61, estabelecida na Fazenda Esperia II, S/N, Galpão A, Bairro Agua da Pintada, na cidade de Cruzália-SP, CEP 19.860-000, "correio eletrônico": esperiadistribuido-ra@gmail.com, Telefone: (18) 99725-5801, Conta bancária: 16326-0, Banco do Brasil, Agência: 1397-8, neste ato representada por **CLAUDIO CESAR GONÇALVES**, brasileiro, empresário, portador do RG n. 7.271.564-9 SSP/SP e do CPF n. 710.752.838-68, residente e domiciliado na Avenida Brasil, n. 1.000, Centro, na cidade de Pedrinhas Paulista/SP, CEP 19.840-000, "correio eletrônico": esperiadistribuidora@gmail.com, Telefone: (18) 99725-5801, doravante denominada simplesmente **DETENTOR (ES) (EVENTUAL (AIS) CONTRATADO (S))**, através da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N. 36/2021 - PROCESSO N. 2524/2021, HOMOLOGADO EM 16/11/2021**, visando o REGISTRO DE PREÇOS, com integral sujeição às normas consubstanciadas regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto Federal 8.250/2014, Decreto Municipal n. 473/2005, Decreto Federal 8.538/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e, as seguintes cláusulas e condições que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. Descrição dos itens:

LOTE 01						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRICAO / PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
ÚNICO	53.280	LT	Leite Integral Pasteurizado em embalagem de 01 (um) litro, em saco de polietileno atóxico, inspecionado pelo SIF ou SISP. Validade do produto deve ser no mínimo de 3 (três) dias após a entrega (Cota principal 75%)	ESPERIAS	4,3000	229.104,00
LOTE 02						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRICAO / PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
ÚNICO	17.760	LT	Leite Integral Pasteurizado em embalagem de 01 (um) litro, em saco de polietileno atóxico, inspecionado pelo SIF ou SISP. Validade do produto deve ser no mínimo de 3 (três) dias após a entrega (Cota reservada 25%)	ESPERIAS	4,3000	76.368,00
LOTE 03						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRICAO / PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	600	PCT	ARROZ BRANCO: Embalagem de 5 kg. com no mínimo 95% de grãos inteiros Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais.	DONA MILU	21,7000	13.020,00
2	600	PCT	FEIJÃO: embalagem com 2 kg, constituído de grãos com a mesma coloração, com no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à	DALDEGAN	14,0400	8.424,00

[Handwritten signature]
1



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade.			
3	600	PCT	MACARRÃO: embalagem com 01 kg, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.	PAULISTA	5,6600	3.396,00
4	600	PCT	AÇÚCAR CRISTAL: embalagem com 05 kg, contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais.	CERTANO	19,5900	11.754,00
5	600	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem com 500g, produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vegetais genuínos, sãos e limpos, contendo, no máximo 01% de impurezas (cascas, paus, etc.), com selo de pureza.	PRUDENTE	14,4900	8.694,00
6	600	PCT	FUBÁ DE MILHO: embalagem com 500g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	AGROBAL	2,9100	1.746,00
7	600	PCT	SAL IODADO REFINADO DE MESA: embalagem com 1 kg. Cristais brancos com granulagem uniforme.	UNIÃO	1,5800	948,00
8	600	PCT	BISCOITO DE MAISENA: Embalagem de 400g, sendo seu conteúdo embalado em pequenos pacotes individuais.	LIANE	5,0800	3.048,00
9	600	LT	SARDINHA EM OLEO COMESTIVÉL: embalagem própria, dentro do prazo de validade, com peso líquido de 250G. Não fermentado ou rançoso.	88	9,0800	5.448,00
10	600	UN	ÓLEO REFINADO DE SOJA: embalagem com 900 mililitros. Sem conservantes, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	COAMO	10,5700	6.342,00
11	600	sachê	MOLHO DE TOMATE: embalagem sachê com peso líquido de 340g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	PREDILETA	1,8900	1.134,00
12	600	sachê	ALIMENTO ACHOCOLAT ADO EM PÓ: embalagem própria de 200g, dentro do prazo de validade. Não fermentado ou embolorado.	COPA	4,2400	2.544,00
13	600	sachê	TEMPERO COMPLETO: sem pimenta embalagem própria de 300g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	ARISCO	4,7100	2.826,00
14	600	UN	VINAGRE: embalagem própria de 750 mililitros, dentro do prazo de validade. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NERVAL	3,2400	1.944,00
15	600	UN	GOIABADA: embalagem de 400g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	VAL	4,3900	2.634,00
16	1200	sachê	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: embalagem própria de 30g, diversos sabores, dentro do prazo de validade.	APTI	1,2300	1.476,00
17	600	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: tipo 1 (vitamina B9, de acordo com NTA02, 34, 35 e 82. Validade mínima de 4 meses. Embalagem primária de 1 kg. Cada 100 gramas do produto deverá conter no mínimo 4,2mg de ferro e 150mg de ácido fólico.	NORDESTE	4,1100	2.466,00
LOTE 04						
ITEM	QTDE	UNID	DESCRICAÇÃO / PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	480	PCT	ARROZ BRANCO: Embalagem de 5 kg. com no	DONA	21,7000	10.416,00

[Handwritten signatures and initials]



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			mínimo 95% de grãos inteiros Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais.	MILU		
2	480	PCT	FEIJÃO: embalagem com 2 kg, constituído de grãos com a mesma coloração, com no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade.	DALDEGAN	14,0400	6.739,20
3	480	PCT	MACARRÃO: embalagem com 01 kg, fabricado a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.	PAULISTA	5,6600	2.716,80
4	240	PCT	AÇÚCAR CRISTAL: embalagem com 05 kg, contendo no mínimo 99,2% de sacarose originária do suco da cana. Livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais e vegetais.	CERTANO	19,5900	4.701,60
5	240	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalagem com 500g, produzido a partir de grãos torrados, procedentes de espécies vegetais genuínos, sãos e limpos, contendo, no máximo 01% de impurezas (cascas, paus, etc.), com selo de pureza.	PRUDENTE	14,4900	3.477,60
6	240	PCT	FUBÁ DE MILHO: embalagem com 500g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	AGROBAL	2,9100	698,40
7	240	PCT	SAL IODADO REFINADO DE MESA: embalagem com 1 kg. Cristais brancos com granulação uniforme.	UNIÃO	1,5800	379,20
8	240	PCT	BISCOITO DE MAISENA: Embalagem de 400g, sendo seu conteúdo embalado em pequenos pacotes individuais.	LIANE	5,0800	1.219,20
9	240	PCT	BISCOITO RECHEADO: biscoito recheado sabor chocolate; peso líquido 110 gramas; embalado em embalagem plástica composta por duas camadas de filme atóxicos diferentes.	NIKITO	4,1700	1.000,80
10	240	LT	SARDINHA EM OLEO COMESTIVÉL: embalagem própria, dentro do prazo de validade, com peso líquido de 250G. Não fermentado ou rançoso.	88	9,0800	2.179,20
11	240	UN	ÓLEO REFINADO DE SOJA: embalagem com 900 mililitros. Sem conservantes, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	COAMO	10,5700	2.536,80
12	480	sachê	MOLHO DE TOMATE: embalagem sachê com peso líquido de 340g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	PREDILETA	1,8900	907,20
13	240	sachê	ALIMENTO ACHOCOLAT ADO EM PÓ: embalagem própria de 200g, dentro do prazo de validade. Não fermentado ou embolorado.	COPA	4,2400	1.017,60
14	240	sachê	TEMPERO COMPLETO: sem pimenta embalagem própria de 300g, produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	ARISCO	4,7100	1.130,40
15	240	UN	VINAGRE: embalagem própria de 750 mililitros, dentro do prazo de validade. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas.	NERVAL	3,2400	777,60
16	240	UN	GOIABADA: embalagem de 400g, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não fermentado ou rançoso.	VAL	4,3900	1.053,60
17	2400	sachê	PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO: embalagem própria de 30g, diversos sabores, dentro do prazo de validade.	APTI	1,2300	2.952,00
18	240	KG	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO: tipo 1 (vitami-	NORDESTE	4,1100	986,40

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

			na B9, de acordo com NTA02, 34, 35 e 82. Validade mínima de 4 meses. Embalagem primária de 1 kg. Cada 100 gramas do produto deverá conter no mínimo 4,2mg de ferro e 150mg de ácido fólico.			
19	240	UND	CARNE SECA BOVINA: carne curada e dessecada de travesseiro bovino, embalada a vácuo;500gramas.		26,0000	6.240,00
VALOR GLOBAL						434.445,60

1.2. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços, conforme a necessidade do Município, para **“aquisição de cestas básicas de gêneros alimentícios para distribuição gratuita pelo departamento de assistência social, às famílias em situação de vulnerabilidade social do município e leite integral pasteurizado destinado ao programa de assistência social e manutenção do programa de alimentação escolar do município”**, conforme descrição, marca / procedência e preços unitários relacionados no item anterior.

1.3. **A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.**

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS RESPONSABILIDADES

2.1. O FORNECEDOR DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1. Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, o fornecimento dos produtos registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2. A Ordem de Compra/Serviços será enviada ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento.

CLÁUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.1.1. No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição (**Pregão Presencial n. 36/2021**).

4.1.2. Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias úteis após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

4.2.1. O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.2.2. As despesas decorrentes deste Pregão Presencial correrão por conta das seguintes verbas orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

82440003.2.008000 - Manutenção da Assistência Social

3.3.90.32.00.00.00 - Material, Bens ou Serviços para Distribuição
239 - Código reduzido

Recurso Próprio

02.06 - EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

122430005.2.021000 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.07.00.00 - Gêneros de Alimentação
1292 - Código Reduzido

Recurso Próprio

1302 - Código Reduzido

Recurso Estadual

122430005.2.103000 - ALIMENTAÇÃO CRECHE

3.3.90.07.00.00 - Gêneros de Alimentação

130 - Código Reduzido

Recurso Próprio

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1. Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade **Pregão Presencial n. 36/2021** e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2. Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência.

5.3. Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA SEXTA: DA VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1. Além das obrigações constantes em cláusulas próprias desta Ata, do Edital de **Pregão Presencial n° 36/2021** e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e municipal sobre as licitações, cabe ao DETENTOR DA ATA:

5



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- 1- Designar, por escrito, o funcionário responsável para resoluções de eventuais ocorrências durante a execução desta Ata de Registro de Preços, relativos aos recebimentos dos itens adquiridos;
- 2- Zelar pela fiel execução desta Ata de Registro de Preços, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários;
- 3- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;
- 4- Atender prontamente qualquer reclamação, exigência ou observações realizadas pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

8.1. Sem prejuízo do integral cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições desta Ata de Registro de Preços, cabe ao CONTRATANTE:

- 1- Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução desta Ata de Registro de Preços;
- 2- Prestar ao DETENTOR DA ATA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

CLÁUSULA NONA: DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFÊRENCIA DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

9.1. O DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS poderá subcontratar total ou parcialmente o objeto deste contrato, não poderá cedê-lo ou transferi-lo no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO

10.1. Em caso de inadimplemento por parte do DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, no cumprimento das cláusulas previstas neste termo, será aplicada multa de 10% do valor contratado, garantida ampla defesa e o contraditório.

10.2. Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta do Município de Campos Novos Paulista pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002

10.3. As sanções de que tratam os subitens anteriores poderão ser aplicadas juntamente com as multas previstas na Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e deverá ser registrada no CRC da Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RESCISÃO E RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DO CONTRATANTE

11.1. Este termo poderá ser rescindido na forma, pelos motivos e com as consequências previstas nos artigos 75 e 82 da Lei Estadual 6.544/89, e artigos 77 a 80, e 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

[Handwritten signatures and initials]



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Parágrafo Único – O DETENTOR DA ATA reconhece, desde já, os direitos do CONTRATANTE, nos casos de rescisão administrativa, prevista no artigo 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações e artigo 77, I, da Lei Estadual 6.544/89.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. Aplicam-se as omissões deste contrato as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, e suas atualizações; e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie.

12.2. Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente a Comarca de Palmital, Estado de São Paulo.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campos Novos Paulista, 17 de novembro de 2021.

Flavio Fermينو Euflauzino

**PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP
CONTRATANTE**

ESPERIA DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS
LTDA:32148187000161

Assinado de forma digital por ESPERIA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA:32148187000161
Dados: 2021.11.17 17:02:23 -03'00'

**Claudio Cesar Gonçalves
EMPRESA ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP
DETENTOR**

**Natalia Fabiana Catifa dos Santos Domingos
DIRETORA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GESTOR**

TESTEMUNHAS

1

Nome:

RG:

CPF:

2

Nome:

RG:

CPF:

[Handwritten signature]
Nome: *Miranda de Maria S. Justino*

RG: *33076971-6*

CPF: *31270605802*

2

Nome: *Druina Correia Vilas Boas*

RG: *47390809-8*

CPF: *406593278-56*